

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	mar.-25	mar-25	dic-25	
Disponible	556.433	571.001	516.800	97%
Portafolio	3.454.832	3.153.898	2.854.524	110%
Cartera Neta	14.678.552	14.830.060	15.688.627	99%
Cartera Bruta	14.852.987	15.007.485	15.876.323	99%
Provisión	(174.434)	(177.425)	(187.696)	98%
Cuentas por Cobrar	258.520	322.528	318.682	80%
Activos Materiales	19.796	22.350	21.241	89%
Otros Activos	14.712	14.527	6.926	101%
TOTAL ACTIVO	18.982.847	18.914.364	19.406.800	100%
Cuentas por Pagar	524.930	507.043	344.293	104%
Títulos en Circulación	17.345.281	17.282.601	17.838.358	100%
TDA A	11.900.990	11.762.988	12.141.251	101%
TDA B	5.444.291	5.519.613	5.697.107	99%
Otros	7.461	7.546	8.917	99%
TOTAL PASIVO	17.877.672	17.797.189	18.191.568	100%
Capital Social	413.051	422.156	422.156	98%
Reservas	162.069	162.026	162.026	100%
Superávit o déficit	497.010	507.696	507.696	98%
Utilidades Ejercicio Anterior	189	(158)	(158)	-119%
Utilidad del Ejercicio	35.976	25.646	123.703	140%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.105.175	1.117.175	1.215.232	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.982.847	18.914.364	19.406.800	100%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	mar.-25	mar-25	dic-25	
Intereses cartera	261.156	250.178	888.741	104,4%
(+) Ingresos Tesorería	96.979	79.093	255.770	122,6%
(-) Gastos TDA	253.691	235.875	735.051	107,6%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	104.444	93.396	409.460	111,8%
(-) Provisión Cartera	(2.891)	(3.123)	(13.395)	92,6%
Margen Financiero Neto	107.336	96.519	422.855	111,2%
(-) Gtos Funcionamiento	22.006	29.071	116.326	75,7%
Utilidad Operativa	85.330	67.448	306.529	126,5%
(-) Otros impuestos	8.524	8.020	30.636	106,3%
(+) Otros Ingresos Netos	(33)	(286)	(1.138)	11,4%
(+) Ingreso administración programas	3.474	4.095	26.931	84,8%
Utilidad Bruta	80.248	63.238	301.685	126,9%
(-) Gasto Aporte FAG	20.062	14.248	68.724	140,8%
Utilidad Antes de Impuestos	60.186	48.990	232.961	122,9%
(-) Impuesto de Renta	24.210	17.098	82.469	141,6%
Utilidad Neta	35.976	31.892	150.492	112,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.